СОВЕТ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              РЕШЕНИЕ

от 16.12.2025  года  №  116-5		                            п. Соцземледельский

 О внесении изменений в Решение № 47 от 17.09.2021г «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Соцземледельского муниципального образования»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 года №1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля» и в соответствии с Уставом Соцземледельского сельского поселения, Совет Соцземледельского муниципального образования

                                                 РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Решение №47 от 17.09.2021г «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Соцземледельского муниципального образования»:
1.1. Приложение № 1 «Критерии отнесения объектов контроля в сфере благоустройства к определенной категории риска при осуществлении администрацией Соцземледельского муниципального образования
контроля в сфере благоустройства» дополнить  пунктом 4.  следующего содержания:
4. «Периодичность проведения визитов на объектах трех категорий риска:
- значительный риск– раз в 3 года;
- средний риск– раз в 5 лет;
- умеренный риск – раз в 6 лет ».
2.  Настоящее решение  разместить на сайте администрации Соцземледельского муниципального образования https://soczzemledelskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава Соцземледельского
муниципального образования                               О.В. Костикова